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Budapest – ett billigare men lika fantastiskt Stockholm 

Innan avresa 
Jag visste sedan länge att jag ville åka på utbyte och just till Ungern då jag själv har anknytning till 
Budapest. Just BME var lätt då detta är det enda universitet KTH har avtal med i Ungern. Jag ville 
även åka på utbyte för att få lite omväxling från Sverige, träna på min ungerska och för att få lite 
erfarenhet och perspektiv på resten av världen från studenter från olika delar av världen. Jag hade inga 
specifika förväntningar på utbytet, däremot var jag beredd på en mycket mer omfattande process 
gällande i princip allt jämfört med Sverige. Det var en del förberedelser som behövdes göra till en 
början främst från KTHs sida med vilka kurser jag planerade på att ta, få de godkända osv. I Ungern 
behövdes inga särskilda förberedelser som EU-medborgare men det var mycket administrativt man 
behövde fixa själv på hemsidor som ibland bara fanns på ungerska.  

Ankomst 
Jag kom till Budapest några dagar innan introduktionsveckan började. Introduktionsveckan startade 
med en informationsföreläsning gällande registrering på kurser och annan praktisk information följt 
av en fysisk terminsregistrering. Därefter började allt det roliga som frivilliga studenter från 
universitetet organiserade. Det fanns många tillfällen att lära känna andra Erasmus-studenter då 
pubkvällar och pubrundor anordnades i olika gruppkonstellationer.  Även fester anordnades som 
exempelvis temafest eller UV-fest. Det fanns två föreningar som anordnade aktiviteter; våra mentorer i 
ESN som var frivilliga studenter och en stor förening som hette Erasmus Life Budapest som hade de 
mer omfattande och stora aktiviteterna.   

Ekonomi 
För utbytet fick jag Erasmus-stipendiet som betaldes ut i början och en gång i mitten av utbytet och 
även CSN och dessa 2 tillsammans räckte gott och väl då man lever lika gott som hemma fast på 
mycket mindre pengar. En lunch här kunde kosta mellan 50-80 kronor och en drink på kanske 50 
kronor. Även en storhandling i matbutikerna kunde gå på totalt 500 kronor.  

Boende 
Jag hittade en lägenhet via min släkt så inte på det vanliga sättet men det finns många Facebook-
grupper för just Erasmus-studenter som söker boende. Det finns även en hemsida som heter 
ingatlan.hu där det finns lägenheter i alla Budapests distrikt som man kan hyra. Hyran för mig var på 
ca 400 euro vilket de flesta av mina kompisar där nere också betalade så det är ungefär detta man kan 
förvänta sig en hyra ligga på. Jag bodde hyfsat nära universitetet och det tog från dörr till dörr ca 25 
minuter att åka till BME. Budapest är också väldigt bra på att hålla tider i kollektivtrafiken vilket också 
gjorde att jag upplevde det som en centralt belägen lägenhet.  
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Universitetet och studierna 
BME är ett stort universitet belägen på Budasidan i Budapest med ca 25 000 registrerade studenter. 
Universitetet är ett teknologiskt universitet som har många områden inom ingenjörsskap så som kemi, 
maskin, elektroteknik m.m. Universitet har även en stor andel arkitekturstudenter och 
ekonomistudenter inskrivna. Som EU-medborgare fanns det inga avgifter för att få studera på detta 
universitet. Däremot kunde avgifter tillkomma vid registrering/avregistrering på kurser efter de 2 
första veckorna av terminen. Det positiva dock var att man kunde testa vilka kurser som helst (rimliga 
kurser) de första veckorna och registrera sig hur man ville. En stor skillnad mellan BME och KTH är 
storleken på kurserna. På BME är kurserna som störst 5 hp men oftast 2 eller 3 hp vilket innebar att 
jag behövde ta många kurser samtidigt för att komma upp i 30 hp. Jag tog till slut 9 kurser samtidigt. 
Detta upplevde jag som lite jobbigare än hemma då det var mycket olika innehåll och deadlines att 
hålla reda på. 

Vad gäller lektionerna var en lektion 2 timmar som hemma men allt gavs på en gång (1,5 timme) och 
inte 45 minuter x2 vilket kunde kännas lite mastigt. Kurserna var på engelska men inga ungerska 
studenter gick med oss då de får läsa även sin master på ungerska. Veckorna var alltid likadana för 
mig, 2 långa dagar måndag och tisdag och sedan 1 lektion på onsdagar och torsdagar och helt ledigt på 
fredagar. 

     

Kurser 

På BME finns det kurser som ger endast midterms eller exams. Det positiva med detta var att man 
kunde välja att endast ta kurser med midterms och därmed skippa tentaperioden juni-juli. Detta 
gjorde det såklart lite svårare att hitta kurser då hälften gick bort.  Men första veckan får man gå på 
alla kurser man ville och registrera och avregistrera sig hur man ville.  

Economics of Civil Engineering Projects BMEEOUVMU65 

Detta var 1 av 2 kurser med obligatorisk närvaro och denna kurs valdes främst för att passa in i 
schemat. Generellt var denna kurs väldigt flummig då läraren endast slängde ur sig årtal på olika 
projekt utan något föreläsningsmaterial för oss att luta oss tillbaka mot inför slutexamineringen. 
Kursen bestod av 1 presentation av ett byggprojekt, en läxa och en midterm.  

Ergonomics BMEGT52A001 

Denna kurs valdes också för att passa in i schemat. Denna kurs var väldigt rolig och trevlig att bryta av 
med. Kursen bestod av 5 olika moment med en teorilektion och en praktisk del där det var miniquiz 
efter första lektionen som var obligatoriska och sedan en enkel uppgift efter andra lektionen. I slutet 
hölls 1 midterm som var lätt då man hängt med under terminen. 
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Economic Law of the EU BMEGT55MN02 

Detta är den andra kursen med obligatorisk närvaro. Kursen fokuserade på olika lagar inom EU på 
ekonomi men även på brott och mänskliga rättigheter. Kursen bestod av 2 midterms med 
flervalsfrågor som var direkt från föreläsningarna och 75 % obligatorisk närvaro på föreläsningarna. 

 
 
Business Law BMEGT55A001 

Denna kurs var nog den lättaste kursen i den bemärkelsen att den endast bestod av 2 midterms vars 
frågor var rakt av från föreläsningarna (flervalsfrågor). Läraren var inte heller superengagerad.  
 
Sectorial Sustainability Studies BMEGT42M11 

Denna kurs var väldigt intressant men lite svår att genomföra ibland då denna överlappade med 2 
andra kurser för mig. Läraren var engagerad och hade sammanhängande föreläsningar och intressanta 
diskussioner. Kursen bestod av 2 midterms med 4 essäfrågor som också var enkla. Utöver detta skulle 
en presentation eller en uppsats skrivas på ett utvalt område med en utvärdering på ens hemland i 
relation till det valda området. 
 
Environmental Management BMEGT42A410 

Denna kurs hade jag valt innan jag kom till BME då jag tyckte det lät intressant. Läraren var engagerad 
och engagerade studenterna till diskussioner. Innehållet var mycket på hur företag kan bli mer 
miljömedvetna. Kursen bestod av 2 midterms med flervalsfrågor och en uppsats som skulle skrivas i 
grupp om ett utvalt område. Denna kurs hade de ”svåraste” midtermens i den bemärkelse att vi hade 
20 minuter på oss för 20 väldigt textrika frågor så det blev lite stressigt.  
 
Popular Music BMEGT43V104 

Denna kurs valdes för att passa in i schemat. Här var innehållet främst på musikhistoria och lite hur en 
låt är uppbyggd. Kursen bestod av 2 midterms i mitten av terminen och i slutet. 
 
Management and Business Economics BMEGT20A001 

Denna kurs hade jag valt innan jag kom till Ungern då det lät intressant och vara i linje med det jag 
pluggar hemma. Här var kursen uppdelad i 2 block som avslutades med varsin midterm med 
flervalsfrågor och en essäfråga. Läraren var väldigt engagerad och också väldigt pedagogisk så här var 
det lätt att hänga med. Detta var den bästa kursen i mitt tycke. 
 
Environmental and Regional Politics of the EU BMEGT42M105 

Denna kurs var också intressant och uppdelad i 2 block. Här skulle 2 presentationer göras i vardera 
block på regional respektive miljöpolitiken i ens hemland. Utöver detta gavs två midterms där 30 
potentiella testfrågor gavs ut i förväg som man kunde plugga på. Detta gjorde själva midtermen lätt då 
man kunde alla svaren på provet.  
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Staden och landet 
Budapest är en av mina favoritplatser att åka till men också för att jag har anknytning hit. Klimatet är 
fantastiskt med en kultur som jag är uppväxt med så jag uppfattade inga direkta kulturkrockar. 
Ungern är dock ett mer byråkratiskt land än Sverige så många processer på universitetet eller bara på 
gymmet kunde vara onödigt invecklade och långdragna. Man får även vara beredd på att alltid ha 
kontanter på sig då även till synes moderna ställen inte tog kort.  

 

Fritid och sociala aktiviteter 
Vad gällde fritid anordnade universitetet och våra mentorer saker för varje vecka med pubkvällar varje 
onsdag på olika barer, små utflykter och lite större utflykter osv. Så tillfälle att träffa andra 
utbytesstudenter fanns det gott om. Budapest har också är otroligt nattliv och det finns gott om barer 
av olika slag. Något häftigt att testa är ruinbarer som Budapest är känt för, hett tips är Szimpla Kert. 
Annars på fritiden gick jag även i väg till gymmet en del som låg nära mitt boende, gick runt i staden 
och gick på lite museum. Det fanns även lite olika sporter på universitetet men detta testade jag själv 
inte. 
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Hållbarhet 
Resandet till och från universitetet gick supersmidigt då metron och spårvagnarna alltid var i tid och 
det fanns möjlighet att ha biljetten i mobilen med en qr-kod att visa vid eventuell kontroll. Vissa 
småsaker, speciellt vid inhandling av mat, kunde anses lite mindre hållbara än hemma enligt min 
mening som exempelvis användningen av små plastpåsar. Utöver det var jag förvånad över hur likt det 
ändå var Sverige i många hållbarhetsaspekter. På universitetet var det tillochmed bättre än på KTH i 
den bemärkelse att inga kursböcker alls behövdes utan allt material lades upp på plattformen Moodle.     

Rekommendationer och övriga reflektioner 
Allt som allt är jag supernöjd med mitt utbyte och jag skulle definitivt rekommendera andra studenter 
att åka hit. Människorna är supertrevliga och mer framåt än jag är van vid vilket var en trevlig 
omväxling. Engelskan har också blivit bättre och det är lättare att kommunicera med ungrarna.  
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